
 

ДУМА АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

21 заседание ВОСЬМОГО созыва 

 

      

от 29.02.2024   № 21/4 

 

 

 

О внесении изменений в Положение о представлении гражданами, 

претендующими на замещение должностей муниципальной службы 

Асбестовского городского округа, и муниципальными служащими 

Асбестовского городского округа сведений о доходах, расходах, об имуществе    

и обязательствах имущественного характера, утвержденное Решением Думы 

Асбестовского городского округа от 30.04.2020 № 34/4  

(в ред. от 26.10.2023)» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе 

в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции», принимая во внимание Экспертное заключение 

Государственно-правового департамента Губернатора Свердловской области 

и Правительства  Свердловской области по результатам правовой экспертизы 

от 25.12.2023 № 799 на Решение Думы Асбестовского городского округа 

от 30.04.2020 № 34/4 «Об утверждении Положения о представлении гражданами, 

претендующими на замещение должностей муниципальной службы 

Асбестовского городского округа, и муниципальными служащими Асбестовского 

городского округа сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера»  (в ред. от 26.10.2023), руководствуясь статьями 6, 22 

Устава Асбестовского городского округа,  

 

Дума Асбестовского городского округа 

 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение о представлении гражданами, претендующими 

на замещение должностей муниципальной службы Асбестовского городского 

округа, и муниципальными служащими Асбестовского городского округа 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера (далее – Положение), утвержденное Решением Думы Асбестовского 

городского округа от 30.04.2020 № 34/4 (в ред. от 26.10.2023 № 16/6), следующее 

изменение: 

1.1. Пункт 13 Положения изложить в новой редакции: 

«13. В случае непредставления по объективным причинам муниципальным 

consultantplus://offline/ref=5561C99293E8D4CB2955196927477BF38BDD367D591894205396A6043FAA0A0BDBCC607FD0300E06F14D0EF5D4E6sCL
https://internet.garant.ru/#/document/35170176/entry/18
https://internet.garant.ru/#/document/35170176/entry/230


2 

 

служащим сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 

данный факт подлежит рассмотрению на Комиссии по соблюдению требований 

к служебному поведению муниципальных служащих Асбестовского городского 

округа, руководителей муниципальных организаций Асбестовского городского 

округа и урегулированию конфликта интересов. 

В случае непредставления или представления заведомо  неполных сведений 

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданин 

или кандидат на должность, предусмотренную  Перечнем, не может быть 

назначен на должность муниципальной службы, за исключением случаев, 

не зависящих от него обстоятельств, установленных федеральными законами, 

в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона 

от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции». 

В случае представления заведомо недостоверных сведений о доходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданин 

или кандидат на должность, предусмотренную Перечнем, не может быть назначен 

на должность муниципальной службы. 

Непредставление муниципальным служащим сведений о своих доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в случае, 

если представление таких сведений обязательно, либо представление заведомо 

неполных сведений является правонарушением, влекущим увольнение 

муниципального служащего с муниципальной службы, за исключением случаев, 

установленных федеральными законами, в порядке, предусмотренном частями      

3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции». 

Представление муниципальным служащим заведомо недостоверных 

сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, является правонарушением, влекущим увольнение 

муниципального служащего с муниципальной службы.».  

2. Опубликовать настоящее Решение в специальном выпуске газеты 

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник» и разместить  в сетевом 

издании в сети «Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте 

Асбестовского городского округа (www.asbestadm.ru). 

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального 

опубликования.  

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную 

комиссию по вопросам местного самоуправления и социальной политике 

(А.П. Русских). 

 

 

 

Председатель Думы  

Асбестовского городского округа  

 

_________________ Л.Ю. Ремезов 

Глава  

Асбестовского городского округа      

 

_________________ Н.Р. Тихонова 
 

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/
https://internet.garant.ru/#/document/35288522/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/35288522/entry/0

